III – se, entre os estudantes premiados, houver as notas tanto de 980 (novecentos

e oitenta) quanto de 1.000 (mil)  pontos na prova de redação do Enem, o Diretor ou Gestor

Escolar, o Coordenador Pedagógico e, quando houver, o Coordenador da Área de Linguagens

poderão receber o valor de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), dividido igualmente entre

eles.

§ 5º Caso os critérios previstos no inciso III do caput deste artigo sejam atendidos

por  Colégio  Estadual  da  Polícia  Militar  de  Goiás  –  CEPMG,  o  Prêmio  Redação  Enem  será

concedido às funções de Gestor Escolar, Gestor Pedagógico e Coordenador Pedagógico.